МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САМАРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

АЭРОКОСМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ
АКАДЕМИКА С.П.КОРОЛЕВА

(НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ)» (СГАУ)

ПРИКАЗ
от /</ /о. // Ns - с

Самара

Об утверждении центров
коллективного пользования

В рамках исполнения поручения правительственной комиссии по высоким
технологиям и инновациям (протокол заседания президиума правительственной
комиссии от 3 марта 2011г. №1 раздел I п.п. 3 и 4)

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить центрами коллективного пользования (ЦКП) следующие научно-
исследовательские подразделения:

- межвузовский медиацентр города Самары;
- межкафедральную лабораторию быстрого прототипирования;
- научно-образовательный центр лазерных систем и технологий;
- межкафедральный учебно-производственный научный центр САМ-

технологий.

2. Назначить:
- заведующего кафедрой теории двигателей летательных аппаратов

профессора Матвеева В.Н. научным руководителем ЦКП «Межкафедральная
лаборатория быстрого прототипирования»;

- профессора кафедры автоматических систем энергетических установок
Мурзина С.П. научным руководителем ЦКП «Научно-образовательный
центр лазерных систем и технологий»;

- профессора кафедры производства двигателей летательных аппаратов
Проничева Н.Д. научным руководителем ЦКП «Межкафедральный учебно
производственный научный центр САМ-технологий»;

- профессора кафедры теории двигателей летательных аппаратов Кузьмичёва
В.С. научным руководителем ЦКП «Межвузовский медиацентр города
Самары».

3. Научным руководителям ЦКП:
- «Межвузовский медиацентр города Самары»;
- «Межкафедральная лаборатория быстрого прототипирования»;

- «Научно-образовательный центр лазерных систем и технологий»;
- «Межкафедральный учебно-производственный научный центр САМ-

технологий»;
- «Нанофотоника и дифракционная оптика»;
- «Космическая геоинформатика» -

в соответствии с письмом департамента приоритетных направлений науки и
технологий Министерства образования и науки Российской Федерации от 19.09.2011г.
№ 16-407 «О представлении информации» в срок до 1 декабря 2011 года подготовить
и представить на утверждение проректору по науке и инновациям:

- положение о ЦКП;
- перечень оказываемых ЦКП услуг;
- порядок доступа к оборудованию ЦКП;
- запрашиваемые материалы о деятельности ЦКП по прилагаемым формам.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор университета Е.В. Шахматов

Проект приказа вносит:
Проректор по науке и инновациям А.Б. Прокофьев

Согласовано:

Зав. кафедрой технической кибернетики^^—
Зав. кафедрой геоинформатики
и информационной безопасности /'
Зав. кафедрой теории двигателей .
летательных аппаратов
Профессор кафедры теории
двигателей летательных аппаратов
Профессор кафедры автоматических х
систем энергетических установок Lr
Профессор кафедры производства . ...^
двигателей летательных аппаратов

В.А. Сойфер

В.В. Сергеев

В.Н. Матвеев

В.С. Кузьмичёв

С.П. Мурзин

Н.Д. Проничев